Post collationes contra donatistas lib. 1. Inc. Quod adhuc do-
natistae seducimini.

De videndo Dominum lib. 1. Inc. Memor debiti; illud autem
sicut rogavi et non comoneo.

De patura et gratia lib. 1. Inc. Librum quem misistis.

De civitate Dei lib. XXII Inc. Gloriosissimam civitatem™ Dei.

Ad Horosium presbiterum contra priscilianistas et origenistas
lib. 1. Inc. Respondit querenti. ' '

Ad Hyeronymum presbiterum lib. II. 1. De origine animae. 2.
De sententia Jacobi. Inc. Dominum nostrum.

Ad emeritum episcopum donatistarum post collationem lib. 1.
Inc. Si......nunc fili emerite.

De gestis Pelagiani lib. 1. Inc. Postea quam in manus nostras.

De corvectione donatistarum lib. 1. Inc. Laudo ‘et gratulor et
admiror. , '
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De presentia Dei ad Dardanum Iib. 1. Inc. Fateor frater di-
lectissime.

Contra Pelagianum et Coelestium de gratia Christi et de peccato
originali ad Albinum Pimanum et Melaniam lib. II. Inc. Quan-
tum de vestra et corporalis et maxime spirituali salute.

Gesta cum emerito donatisto lib. 1. Inc. Gloriosissimo Honorio
Augusto XII.

Contra sermonem Anianorum lib. 1. Inc. Eorum precedenti di-
sputationi.

De nuptijs et concupiscentia ad Valerium lib. IL Inc. 1. Novi
dilectissime fili Valeri. a. Sunt militiae.

Locutionum lib. VII. Inc. Locutiones scripturarum.

Questionum lib. VII. Inc. Cum scripturas sanctas.

De anima et ejus origine lib. I Inc. 1. 4d Renatum since-

" ritatem tuam erga nos. 2. Ad Petrum. Inc. Domino dilectis-
simo_fratri. Duorum vero novissimorum ad Vicentium Vlctorem

" Inc. Quod mihi ad te scribendum putavi.

Ad Pullentium de adulterinis conjugys lib. II. Inc. Prima que-
stio. a. Ad ea quae inscripsit.

Contra adversarium et........lib. IL Inc. Librum quem mi-
sistis fratres dilectissimi, '

Contra Gaudentium donatistarum episcopum lib. IIL Inc. Gau-
dentius donatistarum Jamugaudendis episcopus.

Contra mendacium lib. 1. Inc. Multa mihi legenda misisti.

Contragduas epistolas paelagianorum lib. IV. Inc. Noveram te
quidem fama celeberima predicante. ‘

Contra (Julianum lib. VI. Inc. Comune has tuas, et verba ma-
ledicta Juliane.

Ad Laurentium de fide, spe et charitate lib. 1. Inc. Dici non
potest dilectissimae fili Laurenti. ‘

De cura pro mortuis gerenda ad Paulinum episcopum lib. 1. Inc.
Sanctitati tuae episcopae.

De octo dulcity questionibus lib. 1. Inc, Quantum mihi videtur,

Ad Valentinum et ad eos qui cum illo fuerunt monachos de
" gratia et libero arbitrio lib. 1. Inc. Propter eos qu; hominis
liberum arbitrium.

Ad quos super de correctione et gratia lib. 1. Inc. Lectis k-
teris vestris Valentine.
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Clementis urbis Romae episcopi recognitionum 1ib. X. Excepta.
epistola et prologo ad caput junctis. Inc. 1. Ego Clemens in
. urbe Roma natus ex prima aetate pudicitiae studivm gessi.,
a. Cum autem, dies quae ad disputandum sermone etc. 3. In-
terea Petrus galorum cantibus surgens. 4. Profecti Cesarea
. ut Tripolim pergeremus, 5. Sequenti autem diem Paulo ci-,
tius quam solebat. 6. Ubi vero rarescentibus ftenebris.
. . Egressi tandem etiam Tripok. 8. Postea autem die Petrus.,
9. Sequent: die Petrus una nobiscum. 10. Autem mane autem
exorto ego Clemeps etc. .
Expositio in apocalypsi Johannis. apostoll sancti Ambrosy eplscopn
quae X VIII libris continetur. Inc. 1. Inlectione revelationis beati
Johannis apostoli fratres carissimi. 3. Fratres carissimi in
candelabro de quo.3. Modo fratres carissimi audivimus beatum
. Johannem. 4. Et vidi supra dexteram sedentis in throno li-
brum. 5. Sic tamen cum lectio divina legeretur 6. Et vidi
alium angelum ascendentem ab ortu solis. 7. Modo fratres
. carissimi cum apocalypsi legeretur. 8. Vox de coelo impe-~
rium est Dei qui cor tangit. 9. Quod audivimus fratres ca-
1. In lectzone quac modo re'cltqta.ést 1a. In lectioni Do-
... mipi_gque recitata ad fratres earissimi. 13. Sanctus Johan-
nes fratres carissimi. 14. Modo cum divina lectio legeretur.
5. In lectione quae recitata est fratres 16. Quotzes Ba-
- bzloma nomman_ audts&s fratres carissimi nolite civitatem de,
lapzdxbus Jactam mtelltgere 17. In lectione quae recitata est
Jratres carissimi. 18 Sicut modo audwzrpus f/atres caris-
. simi angelus Domini locutus est ad beatum Johannem di-
~ cens ete. ,

Comentarium sancti Hyeromini de apocalypsl Johanms apostoh
Inc. Johannis qui gratia Dei mterpretatur JSiguram. ]
Expositio Bedae Christi famuli super apocalypsi Johannis apostoli
lib. 3. Excepto prologo ad caput juncte. 1. Tnc. Apocalypsis
" Jesu Christi quam dedit illis Deus palam fXcere servis suis

3. Inc. Et vidi VII angelos stantes in conspectu Dei. 3.
Inc. Et vidi aliud signum.

Tractatus de psalmo centesimo octuagesimo Ambrosy mediolanen-
sis episcopi cujus prologus incipit. Licet mtstzca quoque ve-
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" It tuba increpuerit sono. Liber verd inc. Beati inguit im«
maculati etc. Beati qui scrutantur etc. Quam pulclm' ordo
- quam plenns doctrinae.

Tractatus sancti Ambrosy Medtolam episcopi in canhco cangti-

« corum lib. V. Excepto prologo ad caput jdacto. x. Inc. Osiu-
letur me osculo oris sui, quam optima verba. 3. Fox ebrini
« mei ecce hic adveénit. 3. En lectulum Salomonis Mxuria
fortes ambiunt. §. Exurge aquilo et veni auster. 5. Puls
chra es amica mea suavis et decora.

Tractatus sanctis Ambrosy de psalmo LXI in quo lﬁﬁdehtatem

. ot impietatem- Maximi tyrani graviter. redarguit, qui ausus est
dominum suum Gratianum imperatorem fraude et dolo pre-
mere , quett mperatorem in Domini tabernaculo habitare et
in. morte ejus requiescere .diem. ch liber sic inc. Qmnium

nostrum iudubia consuetudo est.

Episcopus Ambrosms Mediolanensis sorori suae Marcellinae de ba-

culo.......lib. 1. Inc. Solicitam sanctitatem tuam.

Legatio aquileiensis concily ad imperatores Gratianum Valentj-
nianum et Theodosium. Inc. Imperatonbus clcmentusmu: et
christianissimis,” .

Item Ambrosy ad eosdem. Inc. Impemton‘bus clementissimis et
. christianissimis. .

Item alia e]usdem concily imperatoribus clementlsslmas

Item alla ad eosdem. Inc. Et hoc gloriae vestrae: clementissi-
mus princeps. ,

Legatio Ambrosy eplscopl ad Valentinianum lmpegatorem Inc.
Ambrosius . ¥ alentiniano imperatori.

Item alia ad eumdem de contemnendo simulacrorum culturam,
cum omnes homines qui sub ditione romana reguntur.

Epistola Ambrosy et aliorum episcoporum Italiae ad Theodo~
sium imperatorém Beatissimo imperatori et clementissimi

. principi Ambrosius et Theodosio. :

Item alia ab eisdem episcopis ad eundem imperatorem.  Beatis-
simi imperatori et clementissimo principi Theodoslo Ambro-

. sius et ceteri episcopi Italiae.

Item ad eundem imperatorem relatio Symach: prefecti urbis ut
“aram simulacris permitat restitui. Ubi primus senatus amplissimus.

Item Ambrosy ad Valeptinianum imperatorem et Symacum pre-

Mosmio. Vol. L 5
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- fectum urbis. Beatissimo' principi et ehristianissimo imperatori

" Valentiniano Augusto Ambrosius episcopus.

De human . . .... relig . . . . . . Valentiniani junioris Ambrosius

- 'Theodosio imperatori. Silentiam menm rupit.: Ubi se excusat
jure Maximi tyrani declmasse presentmm Ambrosius Theedosio
imperatori.

Ttem Ambrosy episcopi ad Theodoslum Ambronns Theodosno

- imperatori.

Epistola Ambrosy ad Eugenium imperatorem. Clemenhmm im-
peratori Eugenio Ambrosius ‘episcopus.

Incipit liber sancti Ambrosy de -obitu Theodony .imperatoris.
Inc. Hoc nobis motus terrarum gravis.

Incipit sancti Ambrosy episcopi de excessu fratris lib. II. Quorum
1. sic incipit. Deduximus fratres dilectissimi hostiam meam.

" Incipit secundus de eadem re in die octavo superiore libello.

- Aliquid indulsimus desiderio.

Ambrosius episcopus Clericis plernmque humanis obrepit mentibus.

Ambrosius episcopas Yreneo Queris a me cur Dominus Deus
manna pluerit. ‘

Sex libri Augustini episcopi catholici, et lib. Jukam hereucl Pe-
lagianae heresis. Excepta epistola ad caput adjuncta. Hoc opus
sic incipit. Contumelias tuas et verba maledica Juliane . . . . . .
Hoc quoque superius scriptum unde duplicatum.

Augustini adversus libfos Parmeniani donatistae lib. 1II. Hoc opus
sic incipit. Multa quidem, et alias adversus donatistas.

Ttem . Augustini de bono conjugali. Bic liber sic incipit : In conju-
gali quippe vinculo hoc de libro retractionum de spiritu et
littera ad Marcellinum sancti Augustim prologus ad quem
scripseram IIT Ubr.

Liber sancti Augustini ad Marcellinum de spiritu et litera. Hic
liber sic incipit: Lectis opusculis quae: nuper elaboravi.

Sermo sancti Augustini de presentia Dei ad Dardanum. Hic liber
sic incipit : Fateor me fili dilectissime Dardane.

Ttem sermo sancti Augustini de virginitate. Hic liber sic incipit :
Quantum in coelestibus beatttudmem mrgmztatns sancta pos-
sideat.

Incipit liber Augusllm de vera religione. Hic liber sic mclplt
Cum omnie vitae bone ac beatae -etc.
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Libri I1L.. Saneti Augustini de verbo. Domini: in -evahgélistas tres
secundum Matheum, Lucam et .Johannem. Quod opus in .duo-
bus voluminibwms. scriptum habemus, non dico guod de uno librp
. divisio facta sit in duo volumina, sed. quia-eumdem bis sori-
ptum habemus. Scripeseramus qmdem eum pridem, sed non
- tam Tuculester ut postea. Quoram primus sic incipit:: Evan-
gelium audivimus, et in eo Dominum eos arguentem ete.
De consensu: evangelistarum lib. IV. Hoc opus sic incipit. Infer
omnes divinas autorictates quae sacris literis continentur.
Liber -ethymologiarum Hysidori Ispalensis episcopi. )
Libri X hist. ab urbe condit. Sed. ¢. XL. adhuc desunt POm-
, posiano abbati, gquos repem'e dvide apelat.
Lib. primiorum de libris novi et veteris testamenti.

Item sancti.Ysidori de vita, ortu et obitu sanctorum PP., qm, in
scnp&urarum laudibus referuntur, =, : .
Incipiunt nomina sanctorum PP. veteris testamenti mistice expo-
sita a sdancto Isldoro ispalensi eplscopo Hic liber sic mclplt.'

Adam ﬁguram Christi gestavis.

Item nomina sanctorum -de novo testamento. Hoc opus. sic in-
cipit; Quatuor. etc. :
Chronica sancti Isidori Spalensis episcapi descrlhens hlstorlarum
breviarium ab exordio mundi usque ad Heracly tempus.

Liber differentiarum Ysidori Spanensis episcopi.

Item de djstinctionibus IV vitiornm, Hic liber sic. mclplt Con-
tra hec tam quatuor virtutum geneia. etc. .
Ttem secundus de. difiérentiis verborum. Hic liber mclpu: Isi-

dorus lectori salutém, Plerique veterum sermonum.differen-
tias distinguere studuerunt. .
' Sermo sancti Isidori- contra arianos, qui sic mcnpit Peni Dommo
Jesu: Christe redemptor etc. : -
Sermo sanctt Joannis os aurei de psalmo L et penitentia dd. qui
. incipit: Ad.... vos religuas vocamus. )
Epistola ejusdem ad eos qui dicunt, qudre non de medio subla-
tus est diabolus. Hic sic incipit : Rursum vobis ma;c.stas quam
. pridem promisi. .
In nomine sanctz et individum trinitatis inciplunt acta snnqll
Metodhy episcopi paterensis de regnis regum gentium, et, de
novissimis tepporibus cerla demanstratio christiana.

e md
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Duo- libri Augustini de genesi, et manicheas. Hoc opus sic in-
cipit: Si eligerent manichei quos deciperent.

Ttem duo libri sancti Augustini ad Simplicianum. Hoc epus sic
incipit: Gratissimam plane atque suavissimam mtcrogatwnum
tuarum dignationem.

Ttem Augustini ad Dulcitium de 7 questionibus. lnelpn Quantum
michi videtur fili dilectissime.

Incipit expositio super cantica canticorum Appony. Hic. lib. sic.

' incipit: 4dmirantibus nobis vocem Spiritu Sancti.

Decreta pontificum . .........primi Clementis papae usque ad
Demasum.

Ttem Augustini lib. XV de civitate Dei. X mvolnnune uno, et
V in alio.

Hystoriarum antiquarum XLIV libri Trogi Pompei.

Expositio in evangelio Mathei, edita nescio a quo auctore cum

- prologo ad caput juncto. Hic liber sic incipit: Cum diligenti
studio ac cum sollicita diversis testimonijs prophetarum evan-
gelistarum numerum volumus approbare; hoc autem opus

- tendit usque ad evangelium quo ait; tunc oblati sunt et par-

vuli ut manus eis imponeret, et oraret, et dividitur expo-
sitio lidbri in LXXV1I capitula. '

Memento prudens lector quia solers cura strenuissimi abbatis
Hyeromini superius dicti omnes pene supra commemoratos libros
diligenti sibi exercitio jam scribere fecit. Ideo enim dixi pene,
quia quosdam quos sanctus Augustinus in libro retractationum com-
memorat ejus avidae manus nondum attingere valueruat. Unde
sagax ingenium illius nunquam quiescit sedulo rogitando et per-
cunctando ubi habiles sanctorum libri latitent, quatenus ad eorum
indaginem pervenire et suo armario addere valeat, ut inter ita-
licas Pomposiana mire fulgeat ecclesia. O mira dei clementia
circa suos, quae sic fidem flagrare facit ut quasi esuriens comedat
nec satietur, sitiens ebibat, ampliusque sitiat. Quippe desiderium
illius modum in requirendo non reperit ullum sed anhelanter
operoseque annititur quo se vivo eximia librorum copia pro-
priam ditet ecclesiam. Sed quia livor et iniquae . . . . . contagium
sepe inter felicia secure ac bene gesta rodere solent, non igno-
ramus futurum fore quosdam superstitiosos et malevolos qui ut
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sancto loco detrahant, ut optimo abbati calumniae . . . . . ingergant
procaci cura indagare, cur idem venerabilis abbas Hieronymus
voluit gentilium codices fabulasque erroris exatosque tirranos
divinae inserere veritati paginaeque librorum sanctorum. Quibus
respondendum apostolicis verbis quia ‘in domo potentis non solum
vasa aurea et argentea, sed et fictilia sunt...... .. Hoc egit
ut pro studio et merito suo habeat unusquisque in quibus oble-
ctetur et proprie exerceat ingenium. Hinc et ipsa veritas ait. In
domo patris mei mansiones multae sunt. Credo ut quanto quis
hic erit sanctior tanto illic beatior. Idem quoque gentilium com-
mentum librorum, si ad puram intentionem intelligantur. Quid
enim aliud sonant quam secularem pompam nihil esse? Unde
apostolus: scimus quoniam diligentibus Deum omnia cooperantar
in bonum. Quiescant itaque argumentosus vero abbas in sancto
opere, quis bene ceperit usque in finem perseveret, ut libri po-
steris profuturi scribantur; et pro futuris temporibus ad memo-
riam retinendum ibidem subnotentur.